
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Hana	KURKOVÁ

Název	práce Analýza	a	optimalizace	procesu	v	prostředí	Ekonomické	fakulty	Jihočeské
univerzity	v	Českých	Budějovicích

Název	a	typ
studijního	programu

Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Jiří	Cenek

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:Zvolené	téma	je	aktuální
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Logická	struktura	práce	je	v	pořádku
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:Cíle	práce	byly	splněny	v	výjimkou	analýzy	specifik	procesního	řízení	na
vysokých	školách	a	příkladu	projektů	u	jiných	organizací
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Metodický	postup	je	odpovídající
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Jedná	se	o	standardní	problematiku.
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
Poznámka:Praktické	řešení	s	využitím	informačního	systému	je	pouze	naznačeno,
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Práce	s	literaturou	je	odpovídající
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:V	práci	se	vyskytují	gramatické	chyby	a	drobné	typografické	chyby.	Obrázek	1:
Funkční	struktura	příliš	neříká.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Obsahem	práce	je	problematika	mapování	a	optimalizace	procesů.	Jedná	se	o	standardní
problematiku,	takže	autorka	mohla	popsat	více	procesů	nebo	se	u	zvoleného	procesu	pokusit	jej
popsat	detailněji.	Dovedení	práce	až	do	simulace	a	návrhu	optimalizace	považuji	za	zajímavé	a
přínosné.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Na	straně	20	u	optimalizace	procesů	uvádíte	"Zásadní	změny	provádíme,	pokud	současné
procesy	v	organizaci	jsou	již	zcela	nevyhovující.".	Jak	to	poznáme?	Můžete	definovat	jednotlivé
úrovně	optimalizace	procesů?	
2.	Jaké	metriky	byste	zvolila	pro	popsaný	proces?	Jaké	procesní	metriky	se	obecně	využívají	v
organizacích	universitního	typu?	

Datum:	02.05.2018 Podpis	oponenta


